
ΘΕΜΑ: «Έγκριση 5ης τροποποίησης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ». 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974 ( Α΄204) «περί λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 39 του Ν. 4024/2011 (Α΄226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο κλπ». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 49 και 78 του Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης  κτλ» και 
τις διατάξεις των άρθρων 62 και 63 του ιδίου Νόμου, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 13, της παρ. 2 του άρθρου 14 και της παρ. 15 του άρθρου 15 του Ν. 
4485/2017 (Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ:70/τ.Α/7-5-2019) «Συνέργειες πανεπιστημίων και ΤΕΙ… και λοιπές  
διατάξεις) 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4651/2019 (Α΄ 209) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020». 

7. Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

8. Την αρ. πρωτ. οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 (ΑΔΑ: 673ΣΗ-9ΜΒ)   απόφαση του Γ.Λ.Κ. «Αναμόρφωση 
των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης……» (ΦΕΚ: 
Β΄5171/2018). 

9. Την αρ. 2/5236/ΔΠΓΚ/30-1-20 (ΑΔΑ: Ψ4Λ6Η-ΥΩΕ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Εκτέλεση Προϋπολογισμού  
οικονομικού έτους 2020». 

10. Την αρ. πρωτ. Φ11/138717/Ζ2/13-10-20 (ΑΔΑ: ΨΑΑ146ΜΤΛΗ-Ε2Σ) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα 
«Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη διδασκόντων του Π.Δ. 407/1980 και ωρομισθίων εκπαιδευτικών 
σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 19 του Ν. 1404/1983 στα Πανεπιστήμια και την Α.Σ.ΠΑΙ.ΤΕ. 
αντίστοιχα για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021».  

11. Την αρ.148864/Β2/2-11-2020 (ΑΔΑ: 9ΗΔΙΗ46ΜΤΛΗ-ΗΕΠ) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Καθορισμός 
επιχορήγησης των Πανεπιστημίων της χώρας για την κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας έκτακτου 
διδακτικού προσωπικού του Π.Δ. 407/1980 και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών σύμφωνα με την παρ. 1 του 
αρ. 19 του Ν.1404/1983 της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικών και Τεχνολογικών Επιστημών, ακαδημαϊκού 

έτους 2020-2021, για την περίοδο Σεπτεμβρίου 2020 – Δεκεμβρίου 2020». 
12. Το απόσπασμα Πρακτικού της αρ. 29ης /18-11-2020 (ΑΔΑ: 6Ο2Ο46Μ9ΞΗ-Ξ9Μ) Συνεδρίασης του  Πρυτανικού 

Συμβουλίου του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ. 

13. Το αρ. πρωτ. 94528/19-11-2020 (αρ. εισ. πρ: 160961/Β2/24-11-2020) έγγραφο του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ. 

 
 
 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ   
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

 

-----            
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : www.minedu.gov.gr  
Email  : dfor2@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες :Ι. Σταματοπούλου. 
Τηλέφωνο : 210 344-3875. 

 

  

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

Αρ. Πρωτ.: 164503/B2/2-12-2020 

  

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dfor2@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΚΠΠ46ΜΤΛΗ-ΒΗΥ



Αποφασίζουμε 
 

Α. Εγκρίνουμε την 5η τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ όπως έχει εγκριθεί από το Πρυτανικό Συμβούλιο του Ιδρύματος και παρουσιάζει τα εξής τελικά 
αποτελέσματα: 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Β. Το έλλειμμα καλύπτεται από το Ταμειακό Υπόλοιπο προηγούμενου οικονομικού έτους του ανωτέρω 
Ιδρύματος. 
 

  
 
  
 

Έσοδα  Τακτικού Προϋπολογισμού :  15.927.800,00  € 

 Δημοσίων Επενδύσεων: 5.445.957,36  € 

 Σύνολο: 21.373.757,36  € 

   

Έξοδα  Τακτικού Προϋπολογισμού :      21.560.219,56 € 

 Δημοσίων Επενδύσεων:     5.797.108,04 € 

 Σύνολο: 27.357.327,60 € 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ: 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Π. ΡΑΛΛΗ ΚΑΙ ΘΗΒΩΝ 250,          
ΤΚ: 12244-ΑΙΓΑΛΕΩ. 

 
- Δ.Υ.Ε.Ε. του Γ.Λ.Κ. 

- Δ.Π.Γ.Κ. του Γ.Λ.Κ.  

- Δ.Π.&Δ.Σ. του Γ.Λ.Κ.  

 
Εσωτερική Διανομή: 

Δ.Π.Π.& Δ.Α.Ε.Φ. (Β΄)  

 

ΑΔΑ: ΩΚΠΠ46ΜΤΛΗ-ΒΗΥ


		2020-12-02T13:20:05+0200
	Athens




